PROTOCOLO4563/2025-08/05/202512:16

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2460/2025

Indica o serviço de Tapa Buraco da Rua
Professor Oacyr Antônio Ellero, altura do
número 307 – Residencial Santa Luzia.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buraco da Rua Professor Oacyr Antônio Ellero do número 307 – Residencial Santa Luzia.

Solicitamos, a realização do serviço de tapa-buraco na Rua Professor Oacyr
Antônio Ellero, nas proximidades do número 307, situada no bairro Residencial Santa Luzia.

A referida via encontra-se com trechos bastante danificados, apresentando
buracos que comprometem seriamente a segurança de pedestres, motoristas e ciclistas, além
de causar prejuízos materiais aos veículos que ali transitam. O estado precário da
pavimentação também tem dificultado o fluxo normal do tráfego, gerando transtornos à
mobilidade dos moradores e demais usuários da via.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZWKBN0124S5E8YSA
		2025-05-08T12:45:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-08T12:45:48-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura